
 

 

UCHWAŁA NR XXI/146/2025 

RADY MIASTA BRZEZINY 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Miasta Brzeziny z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) po przeprowadzeniu konsultacji, Rada 

Miasta Brzeziny uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Roczny program współpracy Miasta Brzeziny z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026”, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Brzeziny. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 roku. 

  

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

 

Anna Klepczarek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 listopada 2025 r.

Poz. 10337



Załącznik do uchwały nr XXI/146/2025 

Rady Miasta Brzeziny 

z dnia 29 października 2025 r. 

 

 

Roczny program współpracy Miasta Brzeziny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026 

 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. „Roczny program współpracy Miasta Brzeziny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026” jest elementem lokalnego systemu 

szeroko rozumianej polityki społecznej. 

2. Rada Miasta Brzeziny będzie zapewniać środki na realizację celów publicznych, związanych 

z wykonywaniem zadań Miasta Brzeziny przez organizacje pozarządowe. 

3. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) programie – należy przez to rozumieć „Roczny program współpracy Miasta Brzeziny z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026”; 

2) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1338); 

3) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć podmioty określone w art. 3 ust. 2 ustawy, 

niebędące jednostkami finansów publicznych, w rozumieniu przepisów o finansach publicznych 

i niedziałające w celu osiągnięcia zysku osoby prawne lub jednostki nieposiadające osobowości prawnej 

utworzone na podstawie przepisów ustaw, w tym fundacje i stowarzyszenia; 

4) innych podmiotach – należy przez to rozumieć podmioty określone w art. 3 ust. 3 ustawy; 

5) dotacji – należy przez to rozumieć dotację w rozumieniu art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. e  oraz art. 221  ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530); 

6) konkursie – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert; 

7) mieście – należy przez to rozumieć Miasto Brzeziny; 

8) Radzie Miasta – rozumie się przez to Radę Miasta Brzeziny; 

9) Komisjach Rady – rozumie się przez to Komisje Rady Miasta Brzeziny; 

10) Burmistrzu Miasta – rozumie się przez to Burmistrza Miasta Brzeziny. 

Rozdział 2. 

Cel główny i cele szczegółowe programu 

§ 2. Celem głównym programu jest budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy miastem a 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi na terenie miasta. Prowadzenie aktywnej 

polityki w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi i liderami środowisk lokalnych jest jednym 

z elementów efektywnego kierowania miastem. 

§ 3. Cel, o którym mowa w § 2, realizowany będzie poprzez następujące cele szczegółowe: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10337



1) poprawa jakości życia mieszkańców miasta poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych, 

w szczególności w zakresie pomocy społecznej, promocji zdrowia, wspierania osób niepełnosprawnych, 

kultury, sportu i turystyki; 

2) wspieranie organizacji pozarządowych i innych podmiotów w realizacji zadań publicznych poprzez 

wspieranie i powierzanie im zadań wraz z udzieleniem dotacji na ich realizację; 

3) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom pozarządowym i innym 

podmiotom występowania z ofertami realizacji zadań publicznych; 

4) zwiększenie wpływu organizacji pozarządowych i innych podmiotów na kreowanie polityki społecznej 

w mieście; 

5) integracja organizacji pozarządowych i innych podmiotów działających na rzecz mieszkańców miasta 

w sferze zadań publicznych; 

6) tworzenie warunków dla powstawania inicjatyw na rzecz mieszkańców miasta. 

Rozdział 3. 

Zasady współpracy 

§ 4. Współpraca miasta z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami opiera się na: 

1) przekazywaniu organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych wraz z niezbędnymi zasobami, 

a zrealizowaniu tych zadań przez organizacje zgodnie z zawartymi umowami; 

2) zachowaniu niezależności we wzajemnych relacjach, szanowanie i respektowanie swojej odrębności, która 

zapewni wymianę wzajemnych uwag i opinii; 

3) współdziałaniu suwerennych partnerów w określaniu istotnych celów, potrzeb uznanych za kluczowe dla 

rozwoju lokalnej społeczności poprzez łączenie wspólnych kompetencji i doświadczeń; 

4) wspólnym dążeniu do osiągania sprawnego i efektywnego realizowania zadań publicznych, poprzez 

określanie wszystkich ważnych wymiarów i parametrów zadań; 

5) dostępności przez wszystkie organizacje pozarządowe do możliwości współpracy, poprzez równe szanse 

i równe traktowanie w rywalizacji wszystkich podmiotów ubiegających się o realizację zadań publicznych; 

6) udostępnianiu sobie wzajemnie pełnej informacji na temat obszarów swojego działania, realizowanych 

projektów oraz budowania zaufania i wysokiej jakości partnerstwa. 

Rozdział 4. 

Zakres przedmiotowy współpracy 

§ 5. 1. Współpraca miasta z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami obejmuje następujące 

zadania publiczne w zakresie: 

1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania 

szans tych rodzin i osób; 

2) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

3) tworzenia warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej; 

4) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym; 

5) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

6) ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy  z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 450); 

7) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

8) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

9) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10337



10) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 

11) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

12) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

13) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

14) turystyki i krajoznawstwa; 

15) działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami; 

16) promocji i organizacji wolontariatu; 

17) promocji Rzeczypospolitej Polskiej za granicą; 

18) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; 

19) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

20) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, 

w zakresie określonym w pkt 1-32a. 

2. Współpraca, o której mowa w ustępie 1 ma na celu rozwój przestrzeni i społeczności miasta oraz 

zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców miasta. 

Rozdział 5. 

Formy współpracy 

§ 6. 1. Współpraca miasta z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzona jest  

w szczególności w następujących formach: 

1) zlecania organizacjom pozarządowym i innym podmiotom realizacji zadań publicznych; 

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu 

zharmonizowania tych kierunków; 

3) konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji i podmiotów; 

4) konsultowania projektów aktów prawa miejscowego dotyczących sfery zadań publicznych, o której mowa 

w art. 4 ust. 1 ustawy z radą działalności pożytku publicznego – w przypadku jej utworzenia; 

5) tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli 

organizacji pozarządowych i innych podmiotów oraz przedstawicieli miasta; 

6) umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie; 

7) inne formy wsparcia mogą obejmować w szczególności: 

a) udzielanie pomocy dla organizowania przez organizacje spotkań otwartych, których tematyka wiąże się 

z Programem, (np. poprzez możliwość nieodpłatnego udostępnienia lokalu, środków technicznych), 

b) udzielanie pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych na realizację zadań publicznych z innych 

źródeł niż dotacja miasta, 

c) organizację lub współudział miasta w organizacji szkoleń, konferencji, forum wymiany doświadczeń, 

w celu podniesienia sprawności funkcjonowania organizacji, 

d) nieodpłatne udostępnianie materiałów związanych ze wspieraniem oraz powierzaniem realizacji zadań 

publicznych, których realizacja odbywa się w drodze konkursu ofert, 

e) promocję działalności organizacji uczestniczących w realizacji Programu. 

2. Współpraca, o której mowa w ust. 1 może mieć charakter finansowy i pozafinansowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10337



Rozdział 6. 

Priorytetowe zadania publiczne 

§ 7. Rada Miasta, na podstawie kalendarza imprez i uroczystości oraz wniosków corocznie składanych 

przez organizacje do miasta, a także na podstawie dotychczasowego przebiegu współpracy miasta 

z organizacjami uznaje, że do priorytetowych zadań publicznych, których realizacja w roku 2026 przez 

partnerów Programu jest najpilniejsza, należą: 

1) Przedsięwzięcia z zakresu sportu: 

a) organizacja i udział w zawodach sportowych i imprezach sportowo-rekreacyjnych oraz turystycznych 

o charakterze masowym dla mieszkańców miasta, 

b) prowadzenie pracy szkoleniowej z dziećmi i młodzieżą w sekcjach sportowych oraz stwarzanie 

warunków do rozwoju różnych dyscyplin sportu, 

c) organizacja zajęć i imprez sportowo rekreacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych w ramach stałych 

zespołów ćwiczebnych, 

d) propagowanie sportu poprzez czynny i bierny udział mieszkańców; 

2) Upowszechnianie kultury poprzez: 

a) edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę, 

b) współudział i organizację imprez okolicznościowych związanych ze świętami narodowymi oraz 

promocją miasta, 

c) audycje umuzykalniające i koncerty muzyczne, 

d) tworzenie warunków dla prowadzenia orkiestr, chórów oraz innych zespołów muzycznych, wokalnych 

i wokalno – muzycznych; 

3) Ochrona zdrowia i profilaktyka zdrowotna w zakresie: 

a) przeciwdziałania patologiom społecznym i uzależnieniom oraz łagodzenia ich skutków, 

b) przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

4) Współdziałanie w zakresie organizowania czasu wolnego dla dzieci, młodzieży i osób 

niepełnosprawnych; 

5) Współdziałanie w zakresie pomocy społecznej dotyczącej wspomagania bezdomnych i osób najuboższych; 

6) Współdziałanie w zakresie konsultacji i szkoleń dla organizacji pozarządowych; 

7) Wspieranie inicjatyw związanych z ekologią i ochroną środowiska; 

8) Wspieranie inicjatyw mieszkańców, służących integracji; 

9) Wspieranie działań zmierzającej do zapewnienia mieszkańcom miasta aktywnych form spędzania wolnego 

czasu; 

10) Wspieranie działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami. 

Rozdział 7. 

Okres realizacji programu 

§ 8. Program obowiązuje w okresie od 1 stycznia 2026 roku do 31 grudnia 2026 roku. 

Rozdział 8. 

Sposób realizacji programu 

§ 9. 1. Program realizowany będzie poprzez zlecanie przez miasto organizacjom pozarządowym i innym 

podmiotom realizacji zadań publicznych w formie: 

1) powierzania wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji lub 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10337



2) wspierania wykonywania zadań publicznych poprzez stwarzanie warunków do ich realizacji wraz 

z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacja (częściowe współfinansowanie realizacji zadań). 

2. Miasto zleca organizacjom pozarządowym i innym podmiotom w pierwszej kolejności realizację zadań 

publicznych określonych w programie, jako priorytetowe – w drodze otwartych konkursów ofert, ogłaszanych 

przez Burmistrza Miasta na zasadach określonych w ustawie. W przypadku wygospodarowania dodatkowych 

środków lub niewykorzystania środków przekazanych w konkursach, istnieje możliwość ogłoszenia 

dodatkowych konkursów. 

3. Miasto może zlecić organizacji pozarządowej lub innemu podmiotowi, na wniosek tej organizacji lub 

podmiotu, realizację zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert na zasadach określonych 

w art. 19a ustawy. 

Rozdział 9. 

Wysokość środków planowanych na realizację programu 

§ 10. Na realizację zadań, w zakresie współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi, ujętych 

w programie na 2026 rok planuje się kwotę nie mniejszą niż 353.000,00 zł (słownie: trzysta  pięćdziesiąt trzy 

tysiące złotych 00/100 groszy). 

Rozdział 10. 

Sposób oceny realizacji programu 

§ 11. 1. W ocenie realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi stosowane będą 

następujące kryteria: 

1) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach; 

2) liczba ofert złożonych w trybie pozakonkursowym; 

3) ilość osób objętych poszczególnymi projektami; 

4) wielkość własnego finansowego i pozafinansowego udziału organizacji w realizacji projektów; 

5) stopień realizacji zakładanych rezultatów zadania przedstawionych w składanych przez stowarzyszenia 

ofertach; 

6) liczba organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne na rzecz lokalnej społeczności w oparciu 

o dotacje udzielone z budżetu miasta. 

2. Bieżący monitoring realizacji programu prowadzić będzie Burmistrz Miasta. 

3. Burmistrz Miasta Brzeziny przedłoży Radzie Miasta sprawozdanie dotyczące realizacji Programu 

w terminie do 31 maja po upływie roku kalendarzowego, na który program został uchwalony. 

Rozdział 11. 

Sposób tworzenia programu oraz przebieg konsultacji 

§ 12. 1. Współtworzenie programu odbywało się w trzech etapach. 

2. Pierwszy etap polegał na przygotowaniu wstępnego projektu programu, który został opracowany przez 

Burmistrza Miasta Brzeziny na podstawie propozycji zgłaszanych uprzednio przez organizacje pozarządowe 

i inne podmioty. 

3. Drugi etap polegał na poddaniu przygotowanego projektu konsultacjom z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami zgodnie z zasadami określonymi w uchwale Rady Miasta w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji. 

4. Trzeci etap polegał na przeanalizowaniu uwag i opinii zgłoszonych w ramach konsultacji 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami i następnie opracowaniu ostatecznego programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10337



5. Burmistrz Miasta przedkłada Radzie Miasta projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu 

współpracy Miasta Brzeziny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2026.” 

Rozdział 12. 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowychdo opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 13. 1. W celu opiniowania ofert złożonych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty do każdego 

ogłoszonego konkursu powołuje się Komisję konkursową spośród kandydatur zgłoszonych przez organizacje 

pozarządowe i inne podmioty. Ogłoszenie o naborze publikowane jest na stronie internetowej Miasta Brzeziny, 

Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Brzeziny. 

2. Komisja konkursowa liczy minimum 3 osoby. 

3. Pracami komisji kieruje Przewodniczący wybrany na pierwszym posiedzeniu w głosowaniu jawnym 

zwykłą większością głosów. 

4. Komisja konkursowa działa na posiedzeniach jawnych, z których sporządzany jest protokół. 

5. Zadaniem Komisji konkursowej jest opiniowanie złożonych ofert. 

§ 14. 1. Posiedzenie Komisji konkursowej jest protokołowane, ze szczególnym uwzględnieniem zapisów 

dotyczących ustaleń przez nią podjętych. 

2. Protokoły posiedzeń, oświadczenia oraz inne dokumenty powstające w czasie prac Komisji 

konkursowych przechowywane są w prowadzonych zbiorach akt. 

3. Udostępnianie indywidualnej karty opinii ofert może następować bez ujawnienia danych 

identyfikujących osobę oceniającą. 

4. Wszyscy członkowie komisji konkursowej mają prawo do wglądu w dokumentację stanowiącą podstawę 

jej pracy – podczas trwania posiedzeń, w okresie między posiedzeniami i po zakończeniu procedury 

konkursowej. 

5. W przypadku komisji konkursowych składających się z parzystej liczby członków kworum stanowi 

połowa składu komisji plus jedna osoba. Natomiast w przypadku nieparzystej liczby członków kworum 

stanowi połowa składu komisji, po zaokrągleniu liczby osób w górę. 

§ 15. 1. Każda oferta podlega indywidualnemu opiniowaniu przez członków Komisji konkursowej, 

ujawnionemu w indywidualnej karcie oceny lub w postaci uwspólnionej oceny zbiorczej. 

2. Przewodniczący Komisji konkursowej zobowiązany jest do podpisania stanowiska komisji konkursowej 

(w formie protokołu z posiedzenia Komisji konkursowej). 

3. Przy opiniowaniu ofert uwzględnia się kryteria określone w ustawie i ogłoszeniu konkursowym. 

4. Członek Komisji konkursowej zobowiązuje się do niepodejmowania współpracy finansowej z oferentem, 

który otrzymał dotację w wyniku rozstrzygnięcia danego konkursu. Zobowiązanie to jest ważne przez okres 

realizacji zadania publicznego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 10337


		2025-11-13T13:10:45+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




